
FRONTESPIZIO

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

n. 7 / 2019 del 11/01/2019 

Oggetto: 
 
IMPEGNO DI SPESA PER REGISTRAZIONE CONTRATTI ANNO 2019 

Sottoscritta con firma digitale dal  Responsabile  PINARDI GIORDANA.

IMPRONTE
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
testo determina.pdf 
BB90A509E886C8D4ADCF929FCC3396AB5A11E59EB9CDE7CC76CC7E05D96E648FC165ABA687E966BE3C3BCEAA1F1B93809
41BDCB6BC1D92F29598F1BBF2B3730C

copia informatica per consultazione



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

__________________

UFFICIO CONTRATTI e APPALTI

Responsabile : PINARDI GIORDANA

Oggetto:  IMPEGNO DI SPESA PER REGISTRAZIONE CONTRATTI ANNO 2019 

__________________

LA RESPONSABILE P.O.  CONTRATTI, APPALTI

ESPROPRI, SERVITÙ

 

VISTI:

l’articolo 107 commi 2 e 3 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n° 267; 

l’articolo 41 dello statuto ed il Regolamento per l’organizzazione degli uffici e 
dei servizi;

la  determinazione  n.  1533  del  21/12/2018  di  modificazione  del 
funzionigramma  dell’Ente,  approvato  con  determinazione  n.  1195  del 
07/11/2018;

il  dispongo  presidenziale  n.  34780  del  28/12/2018  di  redistribuzione  degli 
incarichi dirigenziali;

la  determinazione n.  1416 del  10/12/2018,  esecutiva ai  sensi di  legge,  di  
proroga  dell’incarico  di  Responsabile  di  Posizione  Organizzativa denominata 
“Contratti, Appalti Espropri e Servitù” e la relativa delega.

PREMESSO:

che  occorre  provvedere  con  urgenza  alla  prenotazione  dell’impegno 
riguardante  le  partite  di  giro  relative  ai  depositi  per  spese  contrattuali  e 
relativi pagamenti per conto delle depositanti relativamente all’anno 2019 per 
€  40.000,00  sul  Cap.  7  (COD.  400007)  restituzione  di  depositi  per  spese 
contrattuali (Peg. Cap. 0/10040 spese contrattuali e d’asta – restituzione dei 
relativi  diritti  –  E.  cap.  1720)  del  bilancio  2019  in  esercizio  provvisorio 

Documento firmato digitalmente pag. 1/3

copia informatica per consultazione



ricodificato ai sensi del D.Lgs. 118/2011;

che occorre provvedere con urgenza ad impegnare la spesa di € 5.500,00 per 
imposte  e  spese gestione  contratti  imposta  di  registro  e  valori  bollati  per 
conto della Provincia all’intervento 1010207 (Peg. Cap. 7018/142/0 imposte e 
spese gestione contratti imposta di registro e valori bollati) del bilancio 2019 
in esercizio provvisorio ricodificato ai sensi del D. Lgs. 118/2011;

Considerato :

che,  con  Decreto  Presidenziale  n.  2  del  09/01/2019,  è  stata  autorizzata 
l’assunzione di impegni di spesa entro i limiti dell’art. 163, comma terzo e 
quinto del TUEL;

che, ai sensi dell’art. 163, c. 3 del Tuel, ove la scadenza del termine per la 
deliberazione  del  bilancio  di  previsione  sia  stata  fissata  da  norme  statali, 
l’esercizio provvisorio si intende automaticamente autorizzato e si applicano le 
modalità di gestione di cui al c. 1 del medesimo articolo, intendendosi come 
riferimento  l’ultimo  bilancio  definitivamente  approvato,  ossia  il  bilancio  di 
previsione 2018;

che, nelle more dell’approvazione del bilancio di previsione 2019 e pluriennale 
2019-2021, ai sensi dell’art. 163 del tuel, è consentito l’esercizio provvisorio;

che,  con  Decreto  del  Ministero  dell’Interno  del  7  dicembre  2018,  è  stato 
differito il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2019/2021 
degli enti locali dal 31 dicembre 2018 al 28 febbraio 2019;

che, trattandosi di spese necessarie a carico dell’ente per evitare che siano 
arrecati danni patrimoniali certi e gravi all’ente non si applica il frazionamento 
della spesa in dodicesimi previsto dall’art. 163 c.1 del tuel (imposte e canoni 
da versarsi all’Agenzia delle Entrate a scadenza fissa);

 

DETERMINA

 
- di registrare una prenotazione di impegno di € 40.000,00 al capitolo 999002 
costituzione fondi economali e carte aziendali, titolo 7, missione 99 (servizi per 
conto di terzi), programma 9901 (Servizi per conto di terzi – partite di giro), 
Codice  Bilancio  U.7.02.99.99.999  (Altre  uscite  per  conto  terzi  n.a.c.)  del 
bilancio  2019  per  il  quale,  nelle  more  dell’approvazione,  è  consentito 
l’esercizio provvisorio;

-  di  dare  atto  che  la  predetta  somma  sarà  introitata  al  capitolo  172000 
depositi provvisori per spese contrattuali e d’asta, Titolo 9, Tipologia 90200 
(Entrate  per  conto  terzi),  Codice  Bilancio  E.9.02.04.01.001 (Costituzione  di 
depositi cauzionali o contrattuali di terzi) del bilancio 2019;

- di impegnare la spesa complessiva di € 5.500,00 al capitolo 701800142000 
imposta  registro  e  valori  bollati,  titolo  1,  missione  1  (Servizi  istituzionali, 
generali e di gestione), programma 02 (Segreteria generale), Codice Bilancio 
U.1.02.01.02.001  (Imposta  di  registro  e  di  bollo)  del  bilancio  2019  per  il 

Documento firmato digitalmente pag. 2/3

copia informatica per consultazione



quale, nelle more dell’approvazione, è consentito l’esercizio provvisorio;

- di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31/12/2019;

- di dare atto che per la sottoscritta Responsabile di Posizione Organizzativa 
non sussistono le condizioni di conflitto di interesse ex art. 6 bis della legge 
241/1990, come introdotto dalla Legge 190/2012.

 Il Responsabile
 PINARDI GIORDANA
( firmato digitalmente )

Documento firmato digitalmente pag. 3/3

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE

UFFICIO CONTRATTI e APPALTI

Determinazione Dirigenziale n° 7 / 2019

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER REGISTRAZIONE CONTRATTI ANNO 2019 

visto in ordine alla regolarita’ contabile attestante la copertura finanziaria (comma 4 dell'art. 151 del t.u. leggi 
sull'ordinamento degli enti locali - d.lgs 267/2000)

RIF.  SPESA
( PEG ) 

IMPEGNO
SUBIMPEGNO

RIF. ENTRATA
( PEG  ACCERTAMENTO/ANNO)

FINAN.to NOTE

CAP 0/999002 IMP 100/2019 CAP 172000/0 ACC 
51/2019

CAP 701800142000/0 IMP 101/2019

Per un totale complessivo di spesa di € 45.500,00

NOTE: 

Parma li, 15/01/2019

Il Responsabile del Servizio Finanziario

 ANNONI GABRIELE
(firmato digitalmente)

copia informatica per consultazione


